



Handläggare

Jenny Wennberg,
utvecklingsledare Nya Perspektiv

Datum

2024-01-19

Diarienummer

Tid	Fredag 19/1 2024 kl. 08.00-09.00
Plats	Via Teams
Deltagare	Eva Nilsson, Peter Nylander, Wolmer Edqvist, Susanna Höjdén, Maria Persson, Lena Lindberg Schlegel, Kristin Törnqvist, Ulrika Nilsson, Isa Nyberg, Anna Beata Brunzell, Linnea Grankvist och Jenny Wennberg
Ej närvarande	Anna Carlsson, Marie Pettersson och Åsa Wahlén
Sammanställande	Linnea Grankvist
Sekreterare	Jenny Wennberg

Samordningsgrupp, minnesanteckningar 240119

Linnea hälsar välkommen till dagens möte.

Dagens agenda:

- Genomgång av Överenskommelsen för 2024
- Vi fokuserar på att arbeta vidare med de målsättningar vi började forma på decembermötet. Detta möte fokus på målet *Bidra till en sammanhållen hälso- och sjukvård och socialtjänst.*

Genomgång av överenskommelsen för 2024:

Genomgång av Överenskommelsen God och Nära Vård 2024, se bildspel: [ÖK 2024 fördelning Värmland.pptx](#)

Överenskommelsen: [God och nära vård 2024. En personcentrerad och patientsäker hälso-och sjukvård med primärvården som nav \(skr.se\)](#)

Totalt uppgår överenskommelsen för 2024 till 3 430 250 000 kronor. Årets överenskommelse innebär en minskning av medel jmf. med tidigare till kommunerna. Sektorsbidraget är i år inte så specificerat och går enbart till

regionerna. Att kommunerna får ett sänkt bidrag i år, innebär att det kommer saknas en del pengar. Det kommer därför bli viktigt att våga göra förändringar tillsammans, följa kostnader. Vi måste också våga göra saker. Vi behöver nyttja omställningen för att klara de gemensamma utmaningar vi står inför.

Hur och på vilken nivå ska kostnader lyftas? Dialog om detta. Viktigt att vi går ihop och stöttar varandra. Vissa större pågående processer ser vi att det kommer behövas fattas beslut om. Vi behöver konkreta större beslut.

Länsgemensamma medel; I princip klart att alla huvudmän godkänt att 5% av de fördelade medlen skall gå till gemensam pott, för länsgemensamt arbete. En fråga som lyftes under mötet; hur rekvirera från dessa medel, vad ska de användas till 2024? RKP har gjort ett liknande arbete kring detta för medlen för psykisk hälsa, vi skulle kunna ta del av deras arbete. Behov av kriterier för rekvisering? Ett uppdrag för Samordningsgruppen, som skall godkännas av Beredningsgruppen, som är styrgrup). Vi ser behov av ”verkstad”, gemensamma aktiviteter, att saker sker i större utsträckning.

Finns en hel del förslag på gemensamma förbättringar, kan vi samla ihop dessa, prioritera vissa länsgemensamma aktiviteter. Konkreta exempel på länsgemensamma aktiviteter, kopplat till områden i färdplanen. Viktigt att vi ser hela Värmland, då det gäller det länsgemensamma arbetet och aktiviteter. Ett sådant exempel är tex. RGS-webb (som är beslutat), ett erbjudande till Värmlands alla kommuner som finansieras av länsgemensamma medel.

Andra konkreta exempel som diskuterades under mötet;

- Gemensam plan för primärvård, ett arbete som behöver prioriteras 2024. Vi har eg. redan flera delar, vi behöver kartlägga vad som finns, och vad saknas. Koppla resursfördelning till primärvården till den gemensamma planen för primärvård.
- Viktigt med sammanhållen vård- och omsorgsdokumentation
- Kommunerna som producenter i NPÖ; skulle kunna använda gemensamma medel till
- Sammanhållen hälso- och sjukvård och socialtjänst för invånarna
- Valfärdsteknik, händer mycket i området, viktigt att vi håller ihop i Värmland

Viktigt med en plan för länsgemensamma aktiviteter för 2024.

Målsättningar för 2024 (från möte i december):

- (Bidra till) en sammanhållen hälso- och sjukvård och socialtjänst för invånarna

- Utveckla uppföljningsuppdraget (mer resurser för att driva fler processer)
- Öka förutsättningarna för medarbetare, chefer och nationella aktörer att ta del av omställningen
- Bidra till ett stärkt främjande och förebyggande arbete i länet
- Utveckla stödstrukturen, med kommunal och regional representation, med ett tydligare erbjudande om stöd och som engagerar fler längre ut i organisationerna
- Bidra till stärkt förmåga till omställning i verksamheterna

Bidra till en sammanhållen hälso- och sjukvård och socialtjänst för invånarna:

Genomgång av vad som framkom under det gemensamma mötet med stödstrukturen den 8/12 2023, se nedan.

MÅL	(Bidra till?) en sammanhållen hälso- och sjukvård och socialtjänst för invånarna
Aktiviteter/insatser som samordningsgruppen och stödstrukturen kan bidra med för att nå målet	<ul style="list-style-type: none"> •Fortsätta länsgemensamma processer •Erbjuda alla kommuner anslutning till 1177 RGS webb •Fortsatt arbete med direktörsberedningen •Gemensam primärvårdsplan för Värmland •Vårdvalet Mål 2024 – omställning till nära vård
Vilka behöver engageras?	<ul style="list-style-type: none"> •Direktörsberedning - samlar stabsmedlemmar i Värmland •Stärka kopplingen mellan systemledningar tex db och hössoc •Tydligare styrsignaler kring nära vård genom politisk förankring och involvering
Vad behöver vi lära oss mer om?	<ul style="list-style-type: none"> •Att vara parhäst inte dörrvakt •Vilka styrsignaler har vi? Vilka har vi inte? Vilka ska bort? •Finns det något i systemledarskap? •Ett utvecklat rhizom. Genom att möjliggöra olika startpunkter
Övrigt	Utmaningen att vara lojal mot helheten och att det inte alltid innebär att vara lojal mot uppdraget.

RGS-webb: redan beslutat och erbjudande till alla länets kommuner, finansieras av länsgemensamma medel.

Positivt med detta: regionen och kommunerna använder samma bedömningsinstrument, stärker kommunikationen mellan huvudmännen. Kan också påverka koordineringen av vården utifrån kommunikation med 1177 och SOS larmcentral (som kommer att ingå i egen regi). Det som också är viktigt, att följa upp de aktiviteter vi gör. Gör det skillnad för individen och/eller andra delar i systemet? Karlstad kommun som redan arbetar med RGS-webb planerar att skicka ut en enkät till sina sjuksköterskor. Till en början tänkte man inom Karlstad kommun att RGS-webb skulle användas vid akuta situationer, men ser vinster med att använda även vid andra tillfällen för att förhindra att akuta situationer skall uppkomma, ett sätt att förhindra exempelvis inläggning inom slutenvård.

Aktiviteter och insatser 2024 Samordningsgruppen och stödstrukturen:

(Bidra till) en sammanhållen hälso- och sjukvård och socialtjänst för invånarna				
Delmål	Aktiviteter/insatser	Vilka behöver engageras?	Vad behöver vi lära oss mer om?	Övrigt
Stärkt systemledarskap och kopplingar mellan olika systemledningar. Tydligare styrsignaler kring nära vård	<ul style="list-style-type: none"> Fortsatt arbete med direktörsberedningen Fortsätta läns-gemensamma processer Gemensamt möte DB, HosSoc, SC Tydligare styrsignaler kring nära vård genom politisk förankring och involvering 	Politik Direktörsberedningen DBs stabsmedlemmar Socialchefer Hälso- och sjukvårdsledning Skolchefer	Att vara parhäst inte dörrvakt Vilka styrsignaler har vi? Vilka har vi inte? Vilka ska bort? Finns det något i systemledarskap?	Rapport från Samhällsnytta om lärdomar från piloter systemledning kommer i början av året
Stärka den gemensamma primärvården som nav i hälso- och sjukvårdssystemet En långsiktig etablerad struktur för samverkan och en gemensam plan för primärvård i Värmland.	<ul style="list-style-type: none"> Uppstart för arbete med gemensam plan för primärvård i Värmland Världvalet Mål 2024 – omställning till nära vård 		Hur har andra län gjort? Vilka delar av gemensam planering finns redan? Vilka saknas? Något som inte behövs? Att vara parhäst inte dörrvakt	
Stärkt medicinskt stöd runt/för personer med hemsjukvård	<ul style="list-style-type: none"> Erbjuda alla kommuner anslutning till 1177 RGS webb Enkla kontaktvägar 	Samtliga kommuner Regionens primärvård och slutenvård	Vilka lärdomar ger införandet? Hur kan vi dela det med varandra?	
<i>Utmaningen att vara lojal mot helheten och att det inte alltid innebär att vara lojal mot uppdraget.</i>				

Stärkt systemledning

Under 2023 genomförde länets systemledning för omställningen, Direktörsberedningen, ett utvecklingsprogram med Samhällsnytta. Där framkom ett behov av gemensamt möte med direktörsberedningen, HosSoc-nätverket och skolchefsnätverket. Preliminärt datum för det mötet är 17/5, en process fram till dess med träffar med respektive nätverk. Stödstrukturen har uppdraget att planera denna process. Det blir viktigt att komma med konkreta exempel på läns-gemensamma aktiviteter/utmaningar inför det gemensamma mötet i maj.

Nästa möte:

Fredag 2/2 kl. 08-09 via Teams.

Minnesanteckningar förda av: Jenny Wennberg

Justerat av: Linnea Grankvist